comunitaria; y sensibilizar comunidades y ciudadanos y
acrecentar su conocimiento sobre el valor y el sentido del
patrimonio material e inmaterial en el territorio de la
República Argentina.

Se establecen los siguientes premios para cada
categoría:

­ Un Primer Premio de ciento veinte mil pesos ($120.000)

­ Un Segundo Premio de setenta mil pesos ($70.000)

­ Un Tercer Premio de cuarenta mil pesos ($40.000).

Además, el Directorio podrá otorgar menciones honoríficas.

El Concurso está destinado a especialistas en patrimonio,
arquitectos, restauradores, investigadores y artistas,

[...]

equivalente a pesos ochenta mil ($80.000), una (1)
distinción equivalente a pesos sesenta mil ($60.000), dos
(2) distinciones equivalentes a pesos cuarenta mil
($40.000) y DOS (2) distinciones equivalentes a pesos
veinte mil ($20.000).

•“Universitarios”: Una (1) distinción equivalente a pesos
cuarenta y cinco mil ($45.000) y cinco (5) distinciones
equivalentes a pesos treinta y un mil ($31.000).

•“Estudiantes Secundarios y Terciarios”: Una (1) distinción
equivalente a pesos cuarenta y cinco mil ($45.000) y cinco
(5) distinciones equivalentes a pesos treinta y un mil
($31.000).

•“Gran Distinción INNOVAR”: Una (1) asignación adicional
de pesos doscientos mil ($ 200.000), a los proyectos
seleccionados por el jurado dentro de los ganadores de
todas las categorías anteriores.

La convocatoria permanecerá abierta hasta el 7 de junio

[...]

transferencia de conocimientos y tecnología, aplicados a
productos y/o procesos que mejoren la calidad de vida de la
sociedad y busquen promover las innovaciones tecnológicas
en el área de energías renovables y otros.

Se entregará una Distinción SÉNIOR de €12.000 (doce
mil euros) y 1 pasaje ida y vuelta de Argentina a Francia,
y viáticos por una semana, en un laboratorio, Universidad,
centro de investigación, polo tecnológico y/o empresa de
base tecnológica que desarrolle temas relacionados al
proyecto ganador; y una Distinción JUNIOR de € 3.000